
 

1 

 

Regione Piemonte 

ENTE DI GESTIONE DEI SACRI MONTI 
 

Sede legale amministrativa, C.na Valperone, 1  
15020 Ponzano Monferrato (AL) 

TEL: 0141-927120  FAX: 0141-927800  
COD. FISC./ P. IVA: 00971620067 

www.sacri-monti.com  
Ente di diritto Pubblico - Legge Regionale 29.06.2009, n. 19 

 

 

 

 

 
   

 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.  Progr.  165       Data  22/06/2016 

 
 di impegno di spesa     

senza impegno di spesa   

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Cap.  / Missione / Programma / 
C.I.G. / 

C.U.P. / 
 

IL DIRETTORE  
 

 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 322 del 13 ottobre 2014 avente ad 

oggetto:”Autorizzazione allo spostamento operativo del dipendente Andrea Rondoni”, con la 

quale veniva accolta in via del tutto sperimentale, la richiesta di spostamento operativo presso 

la sede del Sacro Monte di Domodossola, del dipendente Sig. Andrea Rondoni, esecutore 

tecnico già assegnato alla sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa, giusta richiesta del 

dipendente medesimo prot. 874/E del 18 aprile 2013;  

 

Atteso che con la suddetta determinazione si attivava lo spostamento operativo del 

dipendente Sig. Andrea Rondoni a decorrere dal 01/11/2014 fissando le giornate di servizio 

presso la sede operativa del Sacro Monte Calvario di Domodossola nei giorni di Giovedì e 

Venerdì e presso la sede operativa di Ghiffa nei giorni di Lunedì, Martedì e Mercoledì, 

calendario eventualmente mutabile sulla base di eventuali e più specifiche esigenze operative 

delle due sedi di Ghiffa e Domodossola; 

 

Vista la richiesta prot. n. 1724 del 8 giugno u.s. pervenuta dal dipendente Sig. Andrea 

Rondoni, esecutore tecnico dell’Ente, di poter variare l’attuale giornata lavorativa del Giovedì, 

prevista presso il Sacro Monte Calvario di Domodossola, nella giornata di lunedì causa 

sopravvenute esigenze personali e familiari; 

 

 

 

   
OGGETTO: PARZIALE RETTIFICA ALLA D.D. 322 DEL 13.10.2014 E 

ACCOGLIEMENTO RICHIESTA DEL DIPENDENTE SIG. ANDREA RONDONI DI 

CAMBIO GIORNATE LAVORATIVE PRESSO I SACRI MONTI DI DOMODOSSOLA E 

GHIFFA A FAR DATA DAL 1 LUGLIO 2016. 



2 

 

Atteso che la direzione dell’Ente ha verificato con il Coordinatore del Servizio Funzionale 

Gestione del Territorio Dr. Aschieri che il suddetto cambio di giornata lavorativa non comporta 

alcun intralcio nella programmazione delle abituali attività di manutenzione che il dipendente 

svolge presso le due sedi operative dell’Ente; 

 

Ritenuto pertanto di accogliere favorevole la richiesta del dipendente dell’Ente Sig. Andrea 

Rondoni, esecutore tecnico già assegnato alla sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa, di 

variazione della giornata lavorativa del giovedì prevista presso la sede operativa del Sacro 

Monte Calvario di Domodossola nella giornata di lunedì a far data dal 1 luglio p.v.; 

 

Ritenuto quindi, con il presente atto di rettificare parzialmente la determinazione dirigenziale 

n. 322 del 13 ottobre 2014, esclusivamente per quanto attiene al cambio di giornate lavorative 

da giovedì a lunedì presso il Sacro Monte di Domodossola e conseguentemente da lunedì a 

giovedì presso il Sacro Monte di Ghiffa; 

 

Preso atto che, ai fini operativi, la ridistribuzione delle giornate lavorative che il dipendente 

Sig. Rondoni dovrà svolgere presso le due sedi operative risulta così definita: 

- Sede di Ghiffa tre giorni a settimana (martedì, mercoledì e giovedì) 

- Sede di Domodossola due giorni a settimana (lunedì e venerdì) 

 

  

Visti: 

 

1. La  L.R. 29 giugno 2009, n.19 e s.m.i., così come modificata dalla Legge Regionale 3 

agosto 2015, n. 19 di riordino del sistema di gestione delle aree protette regionali e 

nuove norme in materia di Sacri Monti; 

2. gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165/2001;  

3. Il Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 02.04.2015 di nomina del Direttore 

dell’Ente di Gestione dei Sacri Monti;  

4. il decreto del Commissario Straordinario n. 01 del 12/01/2016 con il quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2016; 

5.  

Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia  

disposti dal Commissario Straordinario con Decreto n. 01/2016; 

 

D E T E R M I N A 

 

Di accogliere favorevolmente la richiesta del dipendente dell’Ente Sig. Andrea Rondoni, 

esecutore tecnico già assegnato alla sede operativa del Sacro Monte di Ghiffa, di variazione 

della giornata lavorativa del giovedì prevista presso la sede operativa del Sacro Monte Calvario 

di Domodossola nella giornata di lunedì, come da richiesta pervenuta all’Ente il 8 giugno u.s.                

prot. n. 1724; 

 

Di provvedere con il presente atto alla parziale rettifica della determinazione dirigenziale n. 

322 del 13 ottobre 2014, esclusivamente per quanto attiene al cambio di giornate lavorative 

da giovedì a lunedì presso il Sacro Monte di Domodossola e conseguentemente da lunedì a 

giovedì presso il Sacro Monte di Ghiffa; 

 

 



3 

 

Di autorizzare il dipendente Sig. Andrea Rondoni alla suddetta variazione a far data dal 1 

luglio p.v., dando atto che, ai fini operativi, la ridistribuzione delle giornate lavorative che il 

dipendente Sig. Rondoni dovrà svolgere presso le due sedi operative risulta così definita: 

- Sede di Ghiffa tre giorni a settimana (martedì, mercoledì e giovedì) 

- Sede di Domodossola due giorni a settimana (lunedì e venerdì) 

 

Di notificare il presente atto all’interessato; 

 
Di trasmettere il presente atto, a titolo meramente informativo, alle RR.SS.UU. dell’Ente e 

alle organizzazioni sindacali; 

 
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nell'apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente” ai sensi del D.Lgs. n.33/2003; 

 

 

Ponzano Monf.to, 22/06/2016 

                      IL DIRETTORE  

                 Dr.ssa Elena De Filippis  

 

                         F.to…………………………………… 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio il giorno 22/06/2016  

e pubblicata per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

Ponzano Monf.to, 22/06/2016                                   IL DIRETTORE  

                   Dr.ssa Elena De Filippis   

 

                                           F.to…………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA AFFARI GENERALI E PROMOZIONE 

Responsabile del procedimento : Dr.ssa Simonetta Minissale  

Referente istruttoria: Sara Pistono 
 


